7
2

[image: image1.png]- R - ——r—n r———— ey — = = = - -t - . E BT . E i
= S ' - i . PR e o L R o M. B et . M

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

26.04.2013

                                                          № 1187-50/5
Отчет

о деятельности Управления транспорта и связи города Пензы по созданию условий для предоставления услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в границах города Пензы за 2012 год

Заслушав и обсудив отчет о деятельности Управления транспорта и связи города Пензы по созданию условий для предоставления услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в границах города Пензы за 2012 год, на основании статьи 22 Устава города Пензы,

Пензенская городская Дума решила:

1. Отчет о деятельности Управления транспорта и связи города Пензы по созданию условий для предоставления услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в границах города Пензы за 2012 год принять к сведению.

2. Управлению транспорта и связи города Пензы (И.В.Норкин) во взаимодействии с предприятиями-перевозчиками продолжить работу по:

1) улучшению качества предоставления транспортных услуг и совершенствованию транспортного обслуживания жителей города Пензы;

2) созданию с помощью системы спутниковой навигации ГЛОНАСС/GPS эффективного диспетчерского контроля, управления и мониторинга работы подвижного состава на всех видах пассажирского транспорта по маршрутам регулярных перевозок города Пензы;

3) внедрению автоматизированной системы контроля оплаты проезда с использованием микропроцессорных пластиковых карт в автобусах малой и средней вместимости, работающих на маршрутах регулярных перевозок города Пензы c 01.10.2013 года;

4) обеспечению надежности транспортных средств, осуществляющих пассажирские перевозки на маршрутах регулярных перевозок, осуществлять мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения в соответствии с законодательством.

3. Управлению транспорта и связи города Пензы (И.В. Норкин)  совместно с ООО «Городской диспетчерский центр управления пассажирским транспортом» (В.В. Кузьмин), МУП «АРЦИС» г.Пензы (Ю.В. Анфалов) обеспечить контроль выполнения перевозчиками ежедневного выпуска автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта на маршруты регулярных перевозок города Пензы, соблюдения расписания и регулярности движения, обратив особое внимание на работу пассажирского транспорта в вечернее время.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации города Пензы С.И.Симонова и постоянную комиссию городской Думы по социально-экономическому развитию, промышленности, транспорту, связи и предпринимательской деятельности (О.В. Тюгаев).

Глава города

                 Ю.П. Алпатов

PAGE